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FASCYNUJĄCE WINNE MORAWY 
Baśniowa wizyta w Morawskiej Toskanii u (nieco mniej znanych) sąsiadów…  

TERMIN: 28.08-31.08.2024 (4 DNI) 

CENA: 1490 zł / os. 

 

    

PROGRAM RAMOWY WYCIECZKI: BRNO – ZLIN – STRAŻNICE – PETROV – KANAŁ BATY – VALTICE 

-LEDNICE – CEJKOVICE – VRBICE – DEGUSTACJA KOMENTOWANA WINA – FABRYKA HERBATY 
 

 

DZIEŃ 1: ZLIN czyli HISTORIA WIELKIEGO POMYSŁU I PRZEMYSŁU 
 

Wyjazd z miejsca zbiórki w godzinach porannych. Przejazd do Republiki Czeskiej – na Morawy, gdzie w pierwszej 

kolejności odwiedzimy ZLIN. To mało znane, a niezwykłej rangi w kontekście historii rozwoju przemysłu i nietypowe – 

bo stworzone od podstaw przez morawskiego przedsiębiorcę Tomasza Batę – miasto. Funkcjonalne i ergonomiczne, 

prostopadłościenne o żelbetowym szkielecie wypełnionym czerwoną cegłą budynki z dużymi oknami to znak 

rozpoznawczy architektury miasta, które miało być idealne do pracy i życia. Spacer po mieście z przewodnikiem, 

zapoznanie się z architekturą oraz historią potęgi obuwniczej „od zaplecza”. Przejazd do hotelu, obiadokolacja, nocleg. 

 

DZIEŃ 2: SLOVACKO: SIELSKA PROWINCJA I HISTORIA WIELKIEGO PRZEMYSŁU 

Śniadanie, po którym przejazd do regionu Slovacko. Pojedziemy do jednego z portów na rzece Morawy by odbyć rejs 

Kanałem Baty. To kolejny etap konceptu Baty w celu usprawnienia procesu produkcji, a dziś miejsce realizacji 

ciekawych wycieczek na szlaku przyrody i techniki. Następnie odwiedzimy STRAŻNICE i przespacerujemy się po 

Skansenie Wsi Morawskiej, zapoznając się z elementami kultury ludowej i architektury tego niezwykle barwnego regionu.  

Na zakończenie przejazd do miejscowości PETROV. Spacer po obszarze zabytkowej architektury ludowej – Plže, który 

jest dumą regionu. Na terenie historycznego terenu chronionego znajduje się około 80 piwniczek winnych typu ziemnego, 

budowanych od XV wieku przez dawnych winiarzy. Miejsce chętnie odwiedzane przez turystów z uwagi na przepięknie 

malowane w ludowe wzory zabytkowe piwnice, ale i intensywnie rozwijającą się tutaj turystykę winiarską. 

DEGUSTACJA KOMENTOWANA WINA (kilka gatunków) w jednej zabytkowych piwnic. Powrót do hotelu, 

obiadokolacja, nocleg. 

 

DZIEŃ 3: TRASA UNESCO: VALTICE – LEDNICE oraz malownicze krajobrazy „słowiańskiej Toskanii” 

Śniadanie, po którym przejazd do miasta LEDNICE. Spokojny spacer po przepięknym kompleksie pałacowo - parkowym 

– dawnej posiadłości rodu Liechtensteinów – wpisanej na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO jako jeden ze 

skarbów kultury. Rozległy park, który rozpościera się pomiędzy dwoma zamkami – obronnym w Valticach i 

reprezentacyjnym w Lednicach – zaliczany jest do najpiękniejszych obszarów krajobrazowych w Europie i stanowi perłę 

architektury ogrodowo-parkowej (dla chętnych trasa do przejścia: 4 km lub czas wolny w najbliższym otoczeniu pałacu  
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lub na starówce). Zwiedzimy także komnaty reprezentacyjne Zamku w Lednicach (trasa ok. 45 min). Następnie przejazd 

CEJKOVIC. Urokliwa miejscowość z charakterystyczną dominantą w postaci średniowiecznego zamku jest związana z 

historią winiarstwa oraz historią zakonu templariuszy, a dziś miłośnikom herbaty kojarzy się z zakładem produkcyjnym 

naturalnych herbat ziołowych i herbat BIO, który odwiedzimy (z możliwością zakupu produktów). Następnie przejazd do 

wsi VRBICE, które znane są z malowniczych piwniczek, przypominających niektórym domki krasnoludków lub 

hobbitów. Plenery niczym z baśni i malownicze trasy wśród opromienionych słońcem wzgórz i rozsianych po okolicy 

piwniczek z wybornym winem oraz liczne punkty widokowe na okolicę zauroczą każdego wielbiciela piękna krajobrazu, 

sielskiej wsi i dobrego wina. Powrót do hotelu. Obiadokolacja. Nocleg. 

 

DZIEŃ 4: BRNO czyli z wizytą w niezwykłej stolicy regionu 

Śniadanie, wykwaterowanie, po którym przejazd do stolicy regionu – BRNA. Pobyt na Morawach zwieńczymy wizyta w 

niezwykłym mieście. Zwiedzanie starówki z przewodnikiem. To drugie pod względem wielkości miasto w kraju, pięknie 

położone u zbiegu rzek Svratki i Svitavy nazywane było dawniej słowiańskim Manchesterem. To także owiany licznymi 

legendami sławny „smoczy” gród, który potrafi zachwycić swą wyjątkową architekturą i zaskakującą sztuką współczesną. 

W stolicy regionu zobaczymy m.in. Katedrę św. Piotra i Pawła, Klasztor Augustianów, Klasztor i Kościół Kapucynów (z 

zewnątrz), ratusz z symbolami miasta – smokiem i kołem, Zamek Spielberg górujący nad miastem, modernistyczne i 

secesyjne kamienice (obiekty zwiedzane z zewnątrz, możliwość zwiedzania w czasie wolnym). Czas wolny, po którym 

wyjazd w drogę powrotną. Powrót do miejsca wyjazdu w godzinach wieczornych. 
 

TERMIN: 28.08-31.08.2024 

CENA: 1490 zł / os. 

Cena zawiera: 

• przejazd wygodnym autokarem turystycznym z opłatami drogowymi i parkingowymi,  

• 3 noclegi w hotelu *** w ok. Brna lub Hodoninie w lokalizacji adekwatnej do programu zwiedzania (uwaga: ten sam hotel 

podczas całej wycieczki – WYGODNIE (!), pokoje 2-3 os z łazienkami), 

• wyżywienie: 3 x śniadanie (bufet zimna płyta i dania ciepłe śniadaniowe z napojami: woda, sok, kawa, herbata), 3 x 

obiadokolacja (serwowana dwudaniowa plus napój w restauracji hotelowej lub w mieście), 

• opiekę i informację turystyczną pilota, 

• ubezpieczenie: KL do 20 000 € i NNW do 10 000 zł, bagaż do 1000 zł (z opcją Covid i choroby przewlekłe CP), 

• ustawowe składki odprowadzane na Fundusze TFP, TFG, 

• wynajem zestawów słuchawkowych. 

 

Cena nie zawiera: 

• realizacja programu: bilety wstępu do zwiedzanych obiektów (zamek Lednice – komnaty reprezentacyjne trasa podstawowa, 

skansen w Strażnicach, zwiedzanie Zlinu, herbaciarnia w Cejkovicach) oraz rejs po Kanale Baty, degustacja wina, rezerwacje, 

usługa lokalnego przewodnika i sommeliera, inne wydatki programowe: 2.500 KC [ok. 400 zł]; cena dla dzieci: 2.200 KC, 

seniorzy 65+: 2.300 KC (płatne u pilota w autokarze, nie podlega rozliczeniu); 

- zakwaterowanie w pokoju jednoosobowym (380 zł), 

- dodatkowych napoi do posiłków poza przewidzianych ofertą oraz wydatków własnych. 

 

UWAGI: 

• Program jest ramowy i kolejność zwiedzania może ulec drobnym zmianom w zależności od rezerwacji (decyzję podejmuje przew.). 

• DOKUMENT NIEZBĘDNY DO WYJAZDU: dowód osobisty lub paszport z aktualną datą ważności (min. 60 dni od daty 

zakończenia wycieczki, dotyczy także dzieci). 

• Istnieje możliwość zamówienia posiłków wegetariańskich, wegańskich, bezglutenowych lub dietetycznych (wymagane 

wcześniejsze zgłoszenie do biura). 

• Cena skalkulowana została przy założeniu grupy minimum 40 osób. W przypadku mniejszej liczby osób organizator zachoruje 

możliwość odwołania wycieczki na 21 dni przed wyjazdem (ze zwrotem wpłaconej kwoty) lub ponownej kalkulacji kwoty – 

adekwatnie do liczby zapisanych osób – i dopłaty za zgodą uczestników. 
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